

Rebekka-bladet

Trykt som manuskript for ordensmedlemmer.

1. august 1950

Utgitt av Det Norske Rebekkaråd av I. O. O. F.
Eksp.: Stortingsgt. 28

Nr. 7 — 28. årgang

Utgis med et 4-sidig nummer den første i hver måned. Abonnementsprisen utenfor Norge er kr 4,00 pr. år. Annonsepriser etter avtale. - Såvel annonser som artikler og notiser må innsendes innen den 10de i hver måned.

Ettertrykk av nærværende blads artikler uten Storlogens godkjennelse forbudt for andre enn den offisielle Odd-Fellowpresse

INSTITUERING

av Rebekkaloge nr. 11 «Concordia» i Tromsø.

Den 14. juni ble landets nordligste Rebekkaloge instituert av Rebekkarådets leder, str. Dagmar Halvorsen, med assistanse av Rådsmarskall str. Anna Durban.

Br. DDSS Gudleik Devold og brødre av loge Thule hadde velvillig og iherdig skaffet Rebekkasøstrene lokale som for anledningen var vakkert pyntet og med alt som trengtes ved slik anledning for å få den riktige ramme.

Den 13. juni ble en del damer innviet, likeledes foretok man forfremmelse i I. og II. samt III. trinn.

Den 14. juni 1950 kl. 8 møttes så søstre fra moderlogen «Midnattssol», Narvik, fra Harstad og de tre overmestre fra Oslogene, str. Sandra Jahr, str. Adelheid Lorck og str. Berntzen-Dahl, som utsendinger fra sine respektive loger; likeledes etter innbydelse br. DDSS Devold og embetsmenn av Odd Fellow logen Thule, søstrene Thrønder og Haugerud fra Oslo. Logesalen var dessuten fylt av forventningsfulle søstre fra Tromsø, da den høytidelige handling tok sin begynnelse. Rådsresidenten ledet med rådsrepresentant str. Anna Rognmo, str. Lorck fungerte som Råds-sekretær, som Rådsmarskall str. Anna Durban.

Seremonien ble en meget høytidelig og gripende handling med chartermedlemmenes alvor ved det forpliktelses- og troskaps-løfte de påtok seg, og ved overrekkelsen av «Fribrevet».

Rådets leder erklærte Rebekkaloge nr. 11 Concordia rettelig konstituert, overensstemmende med Ordenens lover. Hun sluttet med i vakre ord og bilder å skildre betydningen av logens vakre navn, om Gudinnen «Concordia», Concordia som betyr enighet, og håpet om at de nye søstre fra første stund vil og skal merke at de er knyttet til venner — at samværet alltid hos hver eneste deltaker må være en sann følelse av «søsterånden» som her skal bo. La enighet alltid være denne loges medlemmenes merke!

Logens valgte og utnevnte embetsmenn ble derpå innsett i sine respektive stillinger.

Overmester str. Hilda Dahl.

Undermester str. Gerda Devold.

Sekretær str. Nelly Dragøy.

Søster Halvorsen rettet en manende tale til såvel embetsmenn som søstre, om å vareta Ordenens lære og idealer — de høytidelige løfter som er avlagt er ikke

bare til logenes OM, men til alle søstre, og hun påla videre alle søstre hver især å bidra sitt til at den rette logeånd gjennomstrømmer alt og alle søstre. Man må ikke spøke med Ordenens høye idealer og funksjoner, embetet, selv det ringeste, i akt og ære! Hun takket de embetsmenn som hadde påtatt seg vervet og ønsket og håpet at «Enighet» ville bli det ord som alle søstre i denne loge vil ha i sitt hjerte.

Logens Overmester, str. Hilda Dahl, overtok nå stolen og rettet meget beveget takk til Rådets embetsmenn for at de var reist den lange vei og hadde gjort sitt til at denne institusjon av Rebekkaloge Concordia — og at installasjonene av embetsmennene var blitt en slik høytidsstund.

Det ble så av br. DDSS Devold uttalt lykønsking og meget av gode ord og tanker i anledning denne dag, og var sikker på et godt samarbeid med brødrene i Thule, han overrakte blomster og gaver — videre ble det gitt gaver fra loge «Thule», fra logen i Harstad og gaver eller blomster fra de fleste Rebekkaloger i landet.

De tre Rebekkaloger i Oslo overrakte ved str. OM Sandra Jahr to klubber i sølv.

Str. Overmester takket for all oppmerksomhet og ba om at gjestene måtte hilse tilbake til sine loger. Denne minnerike loge ble så sluttet og man møttes ved et festlig bord — blomstersmykket og i Rebekkas farger, rosa og grønt. Flott meny, gode sanger og talere. — Festkomiteens ypperlige formann, str. Gudrun Holm, var toastmaster. Etter supeen servertes kaffe m. m. i logens selskapsrom — her fortsattes med sang av str. Lorck og opplesning ved str. Berntzen-Dahl.

Dagen derpå, den siste blant de kjære søstre og brødre i Tromsø, holdt str. Rådsresident «Instruksjon» — alle var møtt fram og med alvor og interesse ble det hørt.

Etter en strålende aften med søstre og brødre, skiltes vi, men med et rikt og varigt minne.

*

Denne vidunderlige Nordlandsreise — dens rute — og mere detaljert over møtene vil senere bli referert.

Vihar.

*

Fra Tromsø reiste Rebekkarådets medlemmer og gjestene fra Oslo til Narvik, hvor Rådets leder skulle avlegge offisielt besøk.

Referat herfra kommer i neste nummer.

REBEKKA-BLADET

Utgitt av Det norske Rebekekaråd av I.O.O.F

Redaksjon og ekspedisjons adresse:
Stortingsgt. 28, Oslo.

75 år.



Str. ExM Ragnhild Mølhausen fyller den 4. august 75 år. Str. Ragnhild Mølhausen er en av stifterne av Rebekekainstitusjonen i Norge, og en av 2 gjenvende av stifterne.

Hun ble opptatt i ordenen den 26. mai 1909. Det er nå 41 år siden hun sammen med endel interesserte damer tok opp arbeidet for den gren av Odd Fellow ordenen i Norge — under ledelse av de to ildsjeler avdøde Stor-Sire Petrus Beyer og Sam Johnson, og hun var med å stifte den første Rebekekaloge i Norge nr. 1 St. Sunniva. Den 18. april 1913 var hun med å stifte loge nr. 2 Urania, og hvor hun den hele tid har nedlagt et stort og beundringsverdig arbeid. I alle disse år har hun hatt krevende stillinger — var blant annet skattm. i 8 år, UM og så OM i to terminer.

I Rebekekarådet har hun deltatt siden det ble stiftet, først som rådsmarsjal og sist som rådsskattm.

Da Odd Fellow ordenen opptok Veslehjemmet som sitt store sosiale arbeid, gikk hun aktivt inn og ofret både tid, krefter og penger for denne sak som hun gikk inn for med liv og sjel.

Vi vil i dag på denne store dag bringe en hjertelig gratulasjon i anledning 75 års dagen, og samtidig få uttale en varm takk for hva hun har vært for ordenen i Norge — for sin egen loge — og for hver enkelt av oss søstre — og ønske *alt godt* i de år som kommer..

Odd Fellowship i Canada.

På mange måter ligger Canada i skyggen av sin mektige sørlige nabo, De Forente Stater, som populært kalles «Amerika» — som er verdensdelens navn. Det store landet, Dominion of Canada, danner det vestlige kontinentets vidbremede hatt. Og Canadas 13,5 mill. innbyggere

er vel så frie, demokratiske og selvhjulpne på sine 10 mill. kvadratkilometer som «Statene», som de for øvrig står i det aller beste forhold til.

Ordensmessig sett er Canadas Odd Fellows direkte knyttet til den Suv. Stor Loge, og de kanadiske Stor Loger — 7 i tallet — er representert der. Den Suv. Stor Loge har avsatt en spesiell «good-will-day», som feires hvert år til heder for Canada og til styrkelse av det gode nabo-forhold mellom de to republikker.

De 7 kanadiske Stor Loger representerer provinsene (regnet fra vest): *British Columbia, Alberta, Saskatchewan, Manitoba, Ontario, Quebec* og *Maritime Provinces*, dvs. de fire kystprovinser *New Brunswick, Nova Scotia, Newfoundland* og *Prince Edward Island*, som sammen danner en sterk og virksom Odd Fellow enhet ved Atlanterhavet og omfatter det gamle norske land, som i viking-tiden ble befat av nordmenn fra Grønland.

Vi fornærmer ingen ved å minnes det historiske faktum, at nordmennene var de første hvite landnamsmenn på den vestlige halvkule, og at dette faktum gjør det naturlig for oss å interessere oss for folk og forhold der, også i vår tid!

I det siste hundreåret har ca. 100 000 mennesker utvandret fra Norge til Canada, og i samme tidsrom har de gått en jevn strøm av norsk-amerikanske settlere nordover fra Statene til Canadas tynt befolkede land med de store fremtidsmuligheter, rikt som det er med fruktbar jord og skog og gruver og med fiskerier og skipsfart. I 1914 hadde således Alberta 23 044 norske innbyggere, British Columbia 14 928, Manitoba 5 574, Ontario 6 452, Quebec 1 204 og Saskatchewan hele 30 500 norske sjeler. Når hertil føyes islendere, danske og svenske, blir det skandinaviske innslag i befolkningen ganske betydelig, især i de sørlige prerieprovinser og langs kystene. Kulturelt har dette nordiske islett gjort seg sterkt gjeldende ved oppførelse av skoler, høyskoler, kirker og barmhjertighetsanstalter. Og det er ganske interessant, at norsk-kanadierne kan skilte med en litterær toppfigur som den berømte forfatterinne Martha Østensjø (Ostenso) som etter navnet å dømme kunne stamme fra Aker. I disse «norske» strøk finner vi menighetsnavn som *Ny Island, Gudbrand, Fljotbygd, Jarlsberg, Trondhjem, Nidaros, Tordenskjold, Norderhov, Hegge, Hamar, Ringsaker, Skandia, Moland, Solberg, Skudenes, Espelund, Asker, Ibbestad, St. Olaf, Solør*, ja til og med *Valhalla, Nåsena* og *Vin* — vi har ikke plass til å regne opp alle nordiske menighetsnavn i Canada, vi slutter med *Kristiania skandinaviske* i Saskatchewan. Her er nok av bevis for at vi har stammefrender i Canada. Og ingen behøver å tvile på, at der blant Canadas 75 910 Odd Fellow brr. og 58 247 strr. er mangfoldige av norsk ett.

La oss se litt på statistikken i Suv. Stor Loge Sekr. Ludvigsens rapport 1949.

	Loger	Medl.	Utg. til underst. og hjelp i doll.
Alberta	73	4 062	5 509
Br. Columbia	64	5 300	32 118
Manitoba	66	3 986	14 905
Mar. Prov.s	114	12 351	28 572
Ontario	322	37 317	114 459
Quebec	43	2 698	12 393
Saskatchewan	97	5 098	1 391

Canada har 3 Odd Fellow hjem: I Manitoba, Maritime Provinces og Ontario. Hjemmet i Ontario har fonds til et beløp av doll. 559 185.

Vår gode venn ExSS Joseph Powley, som er medlem av den Suv. Stor Loge, skriver til oss: «Ved siden av å tilveiebringe midler til de faste godgjørenhetsposter, driver de kanadiske Stor Loger spesielle velferdstiltak. Således har Ontario opprettet et fond på doll. 50 000 for studiet og forebyggelse av tuberkulose, kreft og poliomyelit — et fond som økes hver uke. Mange av våre loger deltar i liknende lokale virksomheter, og deres medlemsantall øker i samme mån som vi ofrer oss for det stedlige barmhjertighetsarbeid.» Br. Powley er en fremragende tolker av Odd Fellowship-ideer og en av de få ledere som har et inngående kjennskap til O.F. jurisdiksjonene utenfor De Forente Stater. Særlig har han trådt i bresjen for de såkalte quasi independent jurisdiksjoner og har vært og er en talsmann for deres indre frihet og selvbestemmelsesrett. Han har en vesentlig del av æren for, at forbindelse ble gjenopprettet mellom IOOF i U.S.A. og Manchester Unity i England. Han har også besøkt Norge, og eldre søstre blant oss minnes ham som en varm venn.

Som i de øvrige Odd Fellow Jurisdiksjoner på det nordamerikanske kontinent er Rebekka-institusjonen meget utbredt. Statistikken viser, at Rebekkalogene holder jevnt følge med mannslogene i samtlige provinser. Således har

Alberta	63	Reb.loger med	3 862	medl.
Brit. Columbia	56	»	4 879	»
Manitoba	66	»	4 901	»
Maritime Priv.	104	»	10 806	»
Ontario	252	»	23 565	»
Quebec	29	»	1 890	»
Saskatchewan	78	»	4 672	»

Disse tall representerer status pr. 31. desember 1948 og ligger noe under br. Powleys oppgave til oss siste høst, som viser en fremgang på over 3 000 str.

Dødsfall.

Rebekkaloge De Syv Stjerners inderlig kjære søster, bokhandler Emilie Berg, døde plutselig og uventet av hjerteslag den 30. mai og ble begravet den 5. juni under megen stor deltagelse.

Str. Emilie Berg var født den 21. april 1890 og ble innviet til ordenen den 5. september 1939. Hun fungerte en årmin som I.V., men da str. Berg ikke var sterk, hun hadde et dårlig hjerte, la ikke logen så sterkt beslag på hennes rike evner som den ellers ville ha gjort.

I hele den tid str. Berg var medlem av logen var hun levende interessert for dens ve og vel, og alle vi som kjente str. Berg vet for et strålende godt og rikt utrustet menneske hun var. Hun var også meget gavmild og hjalp hvor hun kunne, og helst i det stille, og ved hennes bortgang har logen mistet et verdifullt og interessert medlem og en særdeles god søster som dypt vil bli savnet av oss alle.

Vi takker for hva str. Berg har vært for sin loge gjennom de år hun sto som medlem, og lyser fred og velsignelse over hennes minne.

MØTER I AUGUST

Rebekka Loge nr. 1 St. Sunniva, Oslo.
13282419,30 0.

Rebekkaloge nr. 2 Urania, Oslo.
13282119 0.

Rebekkaloge nr. 3 Vaar, Stavanger.
13283119 ½ O. Instr.

STAVANGER

ELISA ANDERSEN

SPECIALITET: GARN

Telefon 20323 - Privat 22098

Kirkegaten 17. - Stavanger.

ÅLESUND

AUTOMOBIL-AGENTURET

Innehaver: SV. SKUDAL

Posthusgården

ÅLESUND

Telefon 3483

A.S P. DRABLØS & CO.

AALESUNDS GLASMAGASIN

ÅLESUND

A. H. ALM

ÅLESUND

Jernvarer, kjøkkenutstyr og sportsartikler.

En gros & detalj.

OLGARD SIVERTZEN

URMAKER — OPTIKER

ÅLESUND

Theodor Berge

EKVIPERING — KONFEKSJON

ÅLESUND

St. Olavs plass. Tlf. 1447.

Aalesunds Konfektionsfabrik A.S

Innehaver: N. Astrup Krohn.

— Etableret 1907 —

ÅLESUND

Spesialitet: Finere herrekonfeksjon.

Prisbelønnet Jubileumsutstillingen i Kristiania 1914.

Rikstelefon 1517.

Telegr.adr.: »A k o f a.»

Rbekkaloge nr. 9 Caritas, Oslo.

132828 0 + 2

132911 — + 2

132924 0 + 2.

NYE MEDLEMMER

Rebekkaloge nr. 2 Urania, Oslo.

Fru Haldis Svendsen, Munkedamsveien 66, Oslo.

Fru Sigrid Agathe Røed, Gabelsgate 11, Oslo.

Rebekkaloge nr. 3 Vaar, Stavanger.

Fru Ella Helene Hellevik, Alex. Kiellandsgate 2, Stavanger.

Rebekka Loge nr. 5 De Syv Stjerner, Bergen.

Frk. sykepleierske Ruth Bakke, S sterhjemmet Bethanien, Bergen.

Fru lærerinne Klara Helene Seljen Hermansen, Fj sangervei 30 a, Bergen.

Fru Johanna Gunhild Pedersen, Welhavensgate 83, Bergen.

Frk. H ndarbeidsl rerinne Hildur Wilhelmine Brekke, Aad Gjellesgt. 25, Bergen.

Fru Alfhild Bendiksen, Geble Pedersens gate 8, Bergen.

Rebekkaloge nr. 6 St. Veronika, Alesund.

Fru Andrea Holm,  vregate 22, Alesund.

Frk. Petra Iversen,  vregate 16, Alesund.

Fru Ada Dale, Hellegt. 1 a, Alesund.

Fru Ivara Grytten, Brunholmsgate 5 B, Alesund.

Fru Jenny Fisk ,  vregate 9, Alesund.

Fru Olau Str msheim, Volsdalen, Alesund.

Rebekkaloge nr. 8 Midnatsol, Narvik.

Fru Josefine Marie Heyerdahl-Olsen, Tore Hundsgt. 31, Narvik.

Fru Anna Fredrikke Foss Olsen,  vre Promenadegt. 16, Narvik.

Fru Ester Hansen, St. Olavsgate 48, Harstad.

Fru Ovidia Kristine Thorbergsen, Strandgaten 12, Harstad.

Rebekkaloge nr. 9 Caritas, Oslo.

Fru Astrid Sofie Carlsen, Eidsvoll.

Frk. Borghild Lier, Vang pr. Arnes st.

Rebekkaloge nr. 10 Semper Ardens, Moss.

Fru Marthe Paulshus, Kallum pr. Moss.

Fru Elsa Bjerke, Th. Kittelsesensgate 30, Jel y, Moss.

NYE VETERANER**Rebekkaloge nr. 8 Midnatsol, Narvik.**

Den 19. juni 1950 ble f lgende s stre i Rebekkaloge nr. 8 Midnatsol tildelt veteranjuvelen:

Str. Anna Edholm, str. Elif Hoel, str. Alma Foss, str. Elise Hansen, str. Anna Rognmo, str. Hanna Brekke, str. Hilda Dahl, str. Magda Finseth, str. Valborg Moan, str. Ursula Osmark, str. Magda Fikke, str. Gunda Hartviksen, str. Charlotte Nordsj  og str. Alfhild Hansen.

Den f lgende dag, den 20. juni ble ved en enkel h ytidelighet p  sykehuset, veteranjuvelen tildelt str. Jenny Holmer.

ERINDRINGSLISTE

Den 4. august fyller ExM Ragnhild M lhausen, medlem av Rebekkaloge nr. 2 Urania, 75  r.

Den 14. august fyller str. Helga Andrup, medlem av Rebekkaloge nr. 2 Urania, 60  r.

Den 16. august fyller str. Gunborg Olsen, medlem av Rebekkaloge nr. 2 Urania, 70  r.

Den 23. august fyller str. Selma Lerstang, medlem av Rebekkaloge nr. 9 Caritas, 75  r.

Den 31. august fyller str. Astrid Arnesen, medlem av Rebekkaloge nr. 9 Caritas, 60  r.

Den 28. september fyller str. Helga Torvholm, medlem av Rebekkaloge nr. 9 Caritas, 80  r.

Den 29. august fyller str. Marie Fjermestad, medlem av Rebekkaloge nr. 3 Vaar, 60  r.

Den 6. sept. fyller str. Anna Lund, medlem av Rebekkaloge nr. 1 St. Sunniva, 60  r.

OSLO

Alt i pels etter m l og bestilling.

Selbuvarer samt vevede ting, alltid   erholde i

ST. HANSHAUGEN PELS
Ullev lsveien 10.

Telf. 46 68 76. Innehaver: Ingeborg Hartvigsen

Gustav A. Borgersen

Buntmaker

Telf. 41 67 34

Prinsensgt. 26
Kontor og verksted; Karl Johansgt. 5

ANNIK CHRISTOPHERSEN

Manufaktur. Damekonfeksjon. Tricotage.

Arendalsgt. 16 - Oslo.

Telefon 37 27 76.

ANNA LARSEN

DAMEFRIS R

Hud-, H nd- og Fotpleie.

Karl Johansgt. 23 II.

Telefon 42 67 57.

AAGOT B HM

BLOMSTERHANDEL OG KRANSEBINDERI

Etablert 1880

Olaf Ryes plass 1

Telefon 37 06 02

KABA

Restauranten med
det gode lunsjbord

Stortingsgt. 28, Oslo
Telefon 41 05 08

**Tjomslands Begravelsesbyr  a/s**

Inger Aronsen Tjomsland

Thv. Meyersgt. 33, vis   vis Paulus kirke
Telefon 37 17 50. Privat 44 24 38.

Gj r Deres innkj p av kranser og blomster i

LA FLEUR

Blomsterforretning

Innehaver: Fru Dagmar H lvorsen

 vre Slottsgt. 7 (inng. Prinsens gt.)
Telefon 42 20 72, privat 46 34 20

Redakt r: Ragnhild Evjen.

Trykt i City-Trykkeriet. Inneh.: Br. Arne Olsen, Oslo.